
 
Istituto Comprensivo Statale “Francesco Tadini” 

Sede: Via Marè, 36 - 28062 Cameri (No) tel. 0321-518014 

e-mail: noic81000e@istruzione.it  pec: noic81000e@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico NOIC81000E- Codice Fiscale 80011320035 

 

   
 
 

DECRETO DI LIQUIDAZIONE  
 
 
OGGETTO: ISCRIZIONE FASE FINALE NAZIONALE DEL TROFEO DI SCACCHI SCUOLA – PRIMARIE 
FEMMINILE. 
 
Attività/Progetto P.1.3 – Successo scolastico in ambito scientifico – Piano dei conti di uscita conto 
e sottoconto 5/3/4 – Partecipazione a gare e concorsi. 
Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastica Dott.ssa Stefania Ardizio.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, 
dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 
del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF n. 185 del 
29/10/2024; 





 
Istituto Comprensivo Statale “Francesco Tadini” 

Sede: Via Marè, 36 - 28062 Cameri (No) tel. 0321-518014 

e-mail: noic81000e@istruzione.it  pec: noic81000e@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico NOIC81000E- Codice Fiscale 80011320035 

 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 15 del 
05/02/2025; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

 
 
CONSIDERATO che “LE DUE TORRI DIDATTICA A.S.D.” con sede in via Gobetti,52/2 G 40129 
BOLOGNA, P.Iva/C.F.  03759481207, è l’Associazione Sportiva Dilettantistica che realizza Tornei di 
Scacchi a livello Nazionale; 
 
 
CONSIDERATO che le alunne della classe quinta sez. C della Scuola Primaria parteciperanno alla 
Fase Nazionale l’11/05/2025 a Montesilvano e che il costo per l’iscrizione è di € 50,00; 
 
 

DECRETA 
 

• di dichiarare la  premessa parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento; 

• di autorizzare la liquidazione avente ad oggetto l’iscrizione alla fase finale nazionale del 
trofeo di scacchi scuola – primarie femminile.; 
di impegnare la spesa di € 50,00 imputandola all’attività di spesa nel capitolo di Bilancio 
con l’identificativo all’Attività/Progetto P.1.3 – Successo scolastico in ambito scientifico – 
Piano dei conti di uscita conto e sottoconto 5/3/4 – Partecipazione a gare e concorsi. 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 

                                                                                La Dirigente scolastica 
                Dott.ssa Stefania Ardizio 
                         Firmato digitalmente    

 
 

 


